buant. Atque in hoc sensu à spontè dantibus excommunicatos non esse recipientes intelligenda est Extravag. *Quod olim* h. t. non item quod ab Excommunicatione liberis vellet illos, qui in priori sensu, videlicet prævia Exactione aut impositione à spontè dantibus aut concedentibus recipiunt. Quod si contendas, etiam in hoc sensu recipientes, excommunicationi non subjacere, vi dictæ Extravag. *Quod olim* h. t. dico, eam esse revocatum per Bullam Coenæ Domini, upote Legem posteriorem; cum Lex nova seu posterior priori sibi contrariam revocare censetur, quamvis de ipsa mentionem non faciat, textu expresso c. 1. de Constit. in 6. & amplius dicitur Lab. 1. Tit. 2. de Constit. §. 19. num. 491.

Resp. VI. Non tantum illi, qui per se, vel per alios directè vel indirectè prædicta facere, exequi, vel procurare, sed etiam qui in eisdem auxilium, consilium, vel favorem præstare non verentur, cujuscumque dignitatis, ordinis, conditionis, aut status sint, etiam Imperiali, Regali, Ducali &c. aut Pontificali dignitate præfulgent, violatores Immunitatis Ecclesiasticæ sunt, & ipso facto Excommunicationi subjacent. Ita in terminis Bullæ Coenæ §. 18. cui concordat Extravag. *Quod olim* h. t. ibi: *Et dantes auxilium, consilium & favorem.*

Infertur, non tantum supremos Principes Laicos per se vel per alios, Exactiones & Onera, ut præfatur, exigentes, sed etiam eorum Ministros, & Consiliarios: id consules, suadentes, aut iniqua adulatione approbantes, sique faventes; item inferiores Officiales, uti Præfectos, aut locorum particularium Judices, per se vel per alios exequentes: item ipsos infimos servos, aut famulos, etiam licetores aut satellites, vel etiam milites directè vel indirectè exequentes, aut ad executionem juvantes Excommunicationi ipso facto subjacere, eo quod hi omnes directè vel indirectè exequantur, vel saltem consilium, aut favorem, vel auxilium aliquod præbent, quorum quodvis Immunitatem violat & Excommunicationi subjacet, textu expresso citatæ Bullæ Coenæ.

Resp. VII. Intemper violatores Immunitatis præsertim Personales exsulant, & Excommunicationi subjacent omnes & singuli, qui per se vel per alios auctoritate propria, aut de factò quarumcumque exceptionum, vel aliorum gratiarum, & literarum Apostolicarum, prætextu beneficiarum, & decimarum, ac alias causas spirituales, & spiritualibus annexas, ab Auditoribus, & Commissariis nostris, aliisque Judicibus Ecclesiasticis avocant, illorumve cursum, & audientiam, ac personas, Capitula, Conventus, Collegia causas ipsas prosequi volentes impediunt, ac se de illarum cognitione tanquam Judices interponunt: Quive partes actives, quæ illas committi fecerunt, & faciunt, ad revocandum, & revocari faciendum citationes, vel inhibitiones, aut alias literas in eis decretas, & ad faciendum, vel consentiendum eis, contra quos tales inhibitiones emanarunt, à censuris, & penis in illis contentis absolvi, per statutum, vel alias compellunt, & executionem literarum Apostolicarum, seu exequutoriarum, processuum, ac decretorum prædictorum quomodolibet impediunt, vel suum ad favorem, consilium, & assensum præstant, etiam prætextu violentiæ prohibendæ, vel aliarum prætextuum, seu etiam donec ipsi ad Nos informandos, ut dicunt, supplicaverint, aut supplicari fecerint, nisi supplicationes hujusmodi eorum Nobis, Sede Apostolica legitime prosequantur, etiam si talia committentes fuerint Præsidentes Cancellariorum, Consiliorum, Parlamentorum, Consellariorum, Vicecancellariorum, Consiliariorum, ordinarii, vel extraordinarii quorumcumque Principum secularium, etiam si Imperiali, Regali,